
ГРОДНЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

5 апреля 2019 г. № 207 

 

Об утверждении перечня  

 

На основании подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 2 октября 2018 г. № 399 «О 

финансовом оздоровлении сельскохозяйственных организаций», пункта 9 Положения о порядке формирования 

перечней неплатежеспособных сельскохозяйственных организаций, подлежащих финансовому оздоровлению, 

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 декабря 2018 г. № 913, Гродненский 

областной исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Согласовать бизнес-планы сельскохозяйственных организаций по финансовому оздоровлению, включающие 

меры, предусмотренные Указом Президента Республики Беларусь от 2 октября 2018 г. № 399, и утвердить перечень 

указанных сельскохозяйственных организаций (прилагается). 

 

Председатель 

 

Управляющий делами 

В.В.Кравцов 

 

И.А.Попов 
 

 
 
 



 2 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Гродненского областного 
исполнительного комитета № 207 
от 5 апреля 2019 г.  
__________№ __________ 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  
неплатежеспособных сельскохозяйственных организаций,  
подлежащих финансовому оздоровлению 
 

Наименование 

сельскохозяйственной 

организации 

Юридический адрес 

сельскохозяйственной 

организации 

Учетный номер 

плательщика 

Номер и дата 

решения 

облисполкома, в 

соответствии с 

которым сельско 

хозяйственная 

организация 

включена в 

перечень 

Период, на 

который 

разработан 

бизнес-план 

сельско 

хозяйственной 

организации 

1. Районное 

сельскохозяйственное 

коммунальное унитарное 

предприятие 

«Волковысское» 

231915, Гродненская 

область, Волковысский 

район, дер.Репля,  

ул.Советская, 18 

 

500006942 

 

№ 207 

от 05.04.2019 

2019 – 2027 

 

2. Районное унитарное 

сельскохозяйственное 

предприятие «Совхоз 

«Вороновский» 

231385, Гродненская 

область, Вороновский 

район, аг.Переганцы,  

ул.Молодежная,2 

500028977 - // - 2019 – 2027 



 3 

3. Коммунальное 

сельскохозяйственное 

унитарное предприятие 

«Рассвет-агро» 

231383, Гродненская 

область, Вороновский 

район, аг.Конвелишки 

 

500028949 - // - 2019 – 2027 

4. Районное унитарное 

аграрное предприятие 

«Гродненская овощная 

фабрика» 

231701, Гродненская 

область, Гродненский 

район дер.Гибуличи 

 

500027266 - // - 2019 – 2027 

5. Коммунальное 

сельскохозяйственное 

унитарное предприятие 

«Белогурно» 

231475, Гродненская 

область, Дятловский 

район, аг.Белогурно, 

ул.Центральная,1 

500055853 - // - 2019 – 2027 

6. Коммунальное 

сельскохозяйственное 

унитарное предприятие 

«Русь-Агро»  

231469, Гродненская 

область, Дятловский 

район, аг.Раклевичи,  

ул. Калашникова,1 

500058375 - // - 2019 – 2027 

7. Коммунальное 

сельскохозяйственное 

унитарное предприятие 

«Хвиневичи» 

231465, Гродненская 

область, Дятловский 

район аг.Хвиневичи,  

ул.Ленина,2  

500056211 - // - 2019 – 2027 

8. Коммунальное 

сельскохозяйственное 

унитарное предприятие 

«Каролино» 

231931, Гродненская 

область, Зельвенский 

район, аг.Каролино 

 

500010706 - // - 2019 – 2027 

9. Коммунальное унитарное 

сельскохозяйственное 

231441, Гродненская 

область, Кореличский 
500021163 - // - 2019 – 2033 



 4 

предприятие 

«Черняховский-Агро» 

район, аг.Турец 

 

10. Коммунальное 

сельскохозяйственное 

унитарное  предприятие 

«Малюшичи» 

231451, Гродненская 

область, Кореличский 

район, аг.Малюшичи 

 

500021191 - // - 2019 – 2027 

11. Коммунальное 

сельскохозяйственное 

унитарное  предприятие 

«Цирин-Агро» 

231455, Гродненская 

область,  Кореличский 

район, аг.Цирин, 

ул.Школьная,4 

500021135 - // - 2019 – 2027 

12. Коммунальное 

сельскохозяйственное 

производственное 

унитарное предприятие 

«Птицефабрика 

«Красноармейская» 

231449, Гродненская 

область, Кореличский 

район, аг.Оюцевичи,  

ул. Красноармейская, 41 

 

500021148 

 
- // - 2019 – 2027 

13. Лидское районное 

сельскохозяйственное 

унитарное предприятие 

«Можейково» 

231325, Гродненская 

область, Лидский район, 

аг.Можейково,  

ул. Победы,7 

500369885 - // - 2019 – 2027 

14. Районное 

сельскохозяйственное 

унитарное предприятие 

«Совхоз «Лидский» 

231307, Гродненская 

область, Лидский район, 

аг.Дворище,  

ул. Центральная,6 

500052257 - // - 2019 – 2027 

15. Лидское районное 

унитарное предприятие 

231300, Гродненская 

область, г.Лида,  
500052576 - // - 2019 – 2027 



 5 

«Центр по племенной 

работе и искусственному 

осеменению 

сельскохозяйственных 

животных» 

ул.Качана, 15 

16. Открытое акционерное 

общество «Вселюб» 

231414, Гродненская 

область, Новогрудский 

район, дер.Вселюб,  

ул.Белицкая, 13 

500196296 - // - 2019 – 2027 

17. Сельскохозяйственное 

республиканское дочернее 

унитарное предприятие 

«Свитязь» транспортного 

республиканского 

унитарного предприятия 

«Барановичское отделение 

Белорусской железной 

дороги» 

231403, Гродненская 

область, Новогрудский 

район, дер.Валевка,  

ул.Школьная,17  

 590255799 - // - 2019 – 2027 

18. Районное унитарное  

предприятие «Островецкий 

совхоз «Подольский» 

231233, Гродненская 

область, Островецкий 

район, дер.Рытань,  

ул.Первомайская,1 

500018921 - // - 2019 – 2027 

19. Коммунальное 

сельскохозяйственное 

унитарное предприятие   

«Михалишки» 

231230, Гродненская 

область, Островецкий 

район, аг. Михалишки 
500018697 - // - 2019 – 2027 



 6 

20. Коммунальное 

сельскохозяйственное 

унитарное предприятие   

«Ошмянский рассвет» 

231125, Гродненская 

область, Ошмянский 

район, аг.Новоселки, 

ул.Центральная, 58 

500117272 - // - 2019 – 2027 

21. Коммунальное 

сельскохозяйственное 

унитарное предприятие    

«Краковка» 

231109, Гродненская 

область, Ошмянский 

район, аг.Краковка,  

ул.Советская,99 

500087545 - // - 2019 – 2028 

22. Унитарное 

сельскохозяйственное  

предприятие «Совхоз 

«Вердомичи» 

231972, Гродненская 

область, Свислочский 

район, аг. Вердомичи,  

ул.Школьная, 95а 

500009211 

 
- // - 2019 – 2027 

23. Коммунальное 

сельскохозяйственное 

унитарное предприятие 

«Свислочская племстанция» 

231969, Гродненская 

область, г.Свислочь,  

ул.Скорины, 6 
500009331 - // - 2019 – 2027 

24. Коммунальное 

сельскохозяйственное 

унитарное предприятие 

«Мижевичи» 

231804, Гродненская 

область, Слонимский 

район, дер.Мижевичи, 

ул.Школьная,3 

500057884 - // - 2019 – 2027 

25. Производственное 

коммунальное унитарное 

предприятие «Совхоз 

Сморгонский» 

231044, Гродненская 

область, Сморгонский 

район, аг.Осиновщизна, 

ул.Молодежная, 64 

500063176 - // - 2019 – 2027 

26. Коммунальное 

сельскохозяйственное 

231016, Гродненская 

область,Сморгонский 
500049765 - // - 2019 – 2029 



 7 

унитарное предприятие 

«Синьки» 

район, аг.Синьки,  

ул.Центральная,1 

27. Открытое акционерное 

общество «Первомайск-

агро» 

231544, Гродненская 

область, Щучинский 

район аг.Першемайск, 

ул.Титова,14 

500000296 - // - 2019 – 2027 

28. Открытое акционерное 

общество 

«Щучинагропродукт» 

231510, Гродненская 

область, Щучинский 

район, аг. Рожанка,  

ул. Советская,  33 

500000028 - // - 2019 – 2027 

 

 

 

 


